Il Messo Comunale attasty =57 Tp=csente 2ito & stato

Dald-QR-ICA( a '__M'ﬂmf-i- A]g w

Li

Regolarmente oyl

Citta Metropolitana di Messina

g COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA
Hire§ (¢ UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Telefono - 090/8960643 — 090/2137241 P.IVA 00393920830 c.ap. 98029
poliziamunicipale@comunescalettazanciea. it
poliziamunicipale@pec.comun escalettazanclea.it

ORDINANZA SINDACALE N° 16 del 21/08/2024

OGGETTO: Istituzione temporanea divieto di sosta e di transito in Piazza Croce,

Scaletta Superiore

IL SINDACO

PREMESSO che per motivi organizzativi 'evento in Piazza Croce del 10 agosto 2024 non ha avuto luogo
come da programma.

VISTA la nota acquisita al prot. gen. n. 6179 del 20/08/2024 con la quale la Sig.ra Simona Villari nella
qualita di Presidente dell’Associazione Pro Loco SCALETTA ZANCLEA comunica che lo stesso evento
con le medesime modalita gia autorizzate si svolgera in data 25 agosto 2024 alle ore 21.00

RITENUTO opportuno regolamentare la viabilita tramite I"istituzione del divieto di sosta e di transito nella
sona interessata dalla manifestazione al fine di agevolare lo svolgimento della stessa.

Visto il Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285,
Visto I'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

ORDINA

Per le motivazioni sopraesposte, le quali si intendono trascritie ¢ riportate, di istituire:

% Tl divieto di sosta e di transito, con rimozione forzata, in Piazza Croce, dalle ore 15.00 di giorno
25 Agosto 2024 fino al temine della manifestazione , cosi come indicato con apposita segnaletica
mobile all’uopo installata;

% La rimozione forzata dei veicoli, ai sensi dell’art, 159, comma 1 del C.d.S. in quanto Peventuale
sosta nella suindicata area costituisce grave intralcio allo svolgimento della manifestazione.

DISPONE

e Che il Corpo di Polizia Municipale, unitamente agli Agenti della Forza Pubblica, curera I'osservanza
della presente prescrizione;

e Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio on-line:

e 1l predetto divielo venga indicato con apposita segnaletica stradale e sara cura dell’Ufficio Tecnico
comunale predisporne la messa in opera nei modi ¢ nei tempi previsti dal C.d.S. e provvedere alla
tempestiva rimozione della stessa.

AVVERTE

Che. contro il presente provvedimento, & aMMesso ricorso siurisdizionale avanti al TAR per la Sicilia,

o7 fac i ia, entro sessanta giori dalla data di pubblicazione del medesimo all’ Albo
Cﬂmumﬁﬁiﬁ?m al Capo dello Stato entro 120 giomi dallo stesso ter ine.

{Prov. di MESSINA)

AN
u, o
L=

\“1 cti=line oy IL

= (Dr Gianf

N

L MESS MUNALE N2




